
••

11~~...<..~

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 9.949/2013

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO
DE PESSOAL APROVADO EM
CONCURSO PÚBLICO.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, que a Portaria nO9.93012013, nomeou as pessoas abaixo discriminadas e;

CONSIDERANDO, o disposto no S 1° do art. 18, e que os 5° do art. 18 da Lei Complementar
nO6012009, determina a cessação dos efeitos do ato de provimento, caso a posse não ocorra no prazo de
30(trinta) dias da publicação do referido ato e;

CONSIDERANDO, que o Parágrafo Único do art. 19 da lei Complementar nO 60/2009,
determina que só poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado apto fisica e
mentalmente para o exercício do cargo, por junta médica oficial.

RESOLVE

Art. 1° - Ficam sem efeito as nomeações das pessoas abaixo relacionadas:

A) - Por não terem tomado posse no prazo legal:

Ornem NOME CARGO CLASS.
OI JOSE DOS REIS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 731
02 EDVALDO ALVES DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 733
03 JOAQUIM BASILIO FILHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 739
04 JOAO MOREIRA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 745
05 CAETANO CARLOS DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 747
06 GERALDINO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 749

OI MARIA CLEDES DOS SANTOS ENFERMEIRO 073

OI MARLENE FERREIRA DE OLlV A FISIOTERAPEUTA 033

OI DANIEL HENRIQUE DE CARVALHO FREIRE MOTORISTA 135
02 HUGO EDUARDO CAlXETA FARIA MOTORISTA 136
03 EUDILENIO CARLOS FERREIRA MOTORISTA 137
04 PAULO CESAR DE ARAUJO MOTORISTA 141

B) - Por inaptidão declarada pela junta médica oficial:

NOME
GERALDO MAGELA DA SILVA

CARGO
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

..

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 05 de agosto de 2013.

LUC~ campo'Ja;S;QUeira
" ~.~:t')Municípal

P-tjblicada(O)-Jom~ ...0.'::'. ..
:;t'cíM.<.9."~....em .J.Q..I.Q.~/2013
pág.. 0.:?!. ..... e afixada(o) no placard
da Prefeitura MunicipaJde Patrocinio
de I.Z.l.Ç.~.I2013 a .:I..'1./.C.f.l2013.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000


	00000001

